PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Coordenação de Infraestrutura Viária
3429-7356

Vitória da Conquista, 22 de agosto de 2019.

Oficio n° 048/2019-CIV/SEMOB

A Sua Senhoria o Senhor
Vereador Luciano Gomes - Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista

Assunto: recapeamento asfáltico

Senhor Presidente,

Em atenção ao Oficio 099/2019-SECGERAL/CMVC, encaminhando solicitação

de informação sobre a pavimentação asfáltica do loteamento Miro Cairo, Bairro Zabelê,

através da Indicação 30/2019 do Vereador Cícero Custódio, informamos que a obra está

prevista no PAC II - 2' etapa e sendo executada. Parte das vias do Loteamento Miro

Cairo não receberá pavimentação asfáltica porque não possuía rede de esgotamento

sanitário, conforme informado pela EMBASA - Empresa Baiana de Água e

Saneamento, em carta consulta, no ano de 2013, quando foi encaminhado o processo de

requerimento de inclusão no Connnio PAC - Programa de Aceleração do Crescimento

junto ao Ministério das Cidades.

A Administração Municipal vem buscando recursos para um planejamento de

ações que englobem todo- o Município e assim atender da melhor forma a infraestrutura

das vias.

A SEMOB - Secretaria de Mobilidade Urbana vem executando serviços de

patrolamento com acréscimo de cascalho, quando necessário, nas vias não contempladas

com a pavimentação asfáltica.

Anexa planta de situação de pavimentação do oteajmento Miro Cairo.

Atenciosamente,

Aguinaldo de Carvalho
Coordenador nfraestrutura Viária

2047

Apoli 'ario Yoshiura
Secretário M n. de Mobilidade Urbana

Rua Carlécio Santos Sande,,n°109-B, Bairro Cruzeiro, Lot. Jardim Petrópolis
CEP 45003-015 - Vitória da Conquista - Bahia WItIR IA DA`t

CONQUISTA '